
« у

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« 20^£>г. г. Назарово

Об утверждении плана мероприятий

На основании письма министерства образования Красноярского края от 
8 мая 2020 года № 75 -  6195 «О проведении Всероссийского месячника 
антинаркотической направленности и популяризации здорового образа 
жизни», в соответствии с пунктом 5 протокола заседания антинаркотической 
комиссии Красноярского края от 25.03.2020 № 1, руководствуясь
Положением об управлении образования администрации Назаровского 
района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения мероприятий в рамках Всероссийского 
месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового 
образа жизни с 26 мая по 26 июня 2020 года (Приложение).

2. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на 
заместителя начальника отдела информации управления образования 
администрации Назаровского района Мостовых Е.С.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель главы района, 
руководитель управления образования 
администрации Назаровского района А. Парамонова



Приложение
к приказу управления образования 
администрации Назаровского района 
от « /ff » O f  2020 №

План проведения мероприятий в рамках Всероссийского месячника антинаркотической направленности и
популяризации здорового образа жизни (26 мая -  26 июня 2020 года)

№ Мероприятие Ответственный Сроки исполнения
1 Размещение на сайтах образовательных 

учреждений, информационно 
пропагандитских материалов 
антинаркотической направленности, 
информации о действующих телефонах 
доверия, о государственных и 
негосударственных организациях, 
оказывающих психологическую, социальную и 
наркологическую помощь

Управление образования В период проведения 
месячника

2 Информирование родителей (законных 
представителей) обучающихся о интернет -  
ресурсах, по вопросам развития воспитания, 
психологической безопасности детей

Управление образования В период проведения 
месячника

3 Консультативная помощь родителям (законным 
представителям) по вопросам развития и 
образования детей

Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника

4 Проведение регионального этапа 
Всероссийского конкурса социальной рекламы 
в области формирования культуры здорового и

Управление образования 13.04.2020-01.11.2020



безопасного образа жизни «Стиль жизни -  
здоровье!»

5 Обучающие семинары по профилактике 
аддиктивного поведения

Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника

6 Подготовка и распространение буклетов 
антинаркотической направленности и 
популяризации здорового образа жизни

Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника

7 Проведение индивидуальных консультаций по 
здоровому образу жизни во время социального 
патронажа

Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника

8 Конкурс рисунков «Остров радости» Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника

9 Оформление коллажей «Здоровая страна», «Мы 
за здоровый образ жизни», «Мы выбираем 
жизнь»

Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника

10 Разработка и распространение памяток для 
родителей: - «Родители! Будьте бдительны!», 
«Мы и наши привычки!»

Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника

11 Онлайн флэш-моб «Я здоровье берегу -  сам 
себе я помогу»»

Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника

12 Онлайн флэш-моб «День отказа от курения» Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника

13 Акция для родителей «Информационная 
безопасность в сети интернет»

Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника

14 Акция «Вредным привычкам - книжный 
заслон»

Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника

15 Профилактическая акция 
«Быть здоровым -  здорово!»

Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника



16 Профилактическая онлайн беседа на тему: 
«Береги здоровье смолоду!».

Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника

17 Фотокросс «Красота спасает мир!» Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника

18 Профилактическая онлайн беседа «Здоровая 
семья -  великая страна -  счастливые дети!»

Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника

19 Акция «Спорт любить -  здоровым быть!» Образовательные
учреждения

В период проведения 
месячника


